

Porąbka, dn. 06.02.2020r.

nr sprawy ZP.271.1.1.2020

**bip.porabka.pl**  
**wykonawcy składający zapytania**

Wójt Gminy Porąbka, jako Zamawiający, na podstawie **art.38 ust. 1 i 2** ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. poz.1843) udziela następujących wyjaśnień na **zapytania** Wykonawców złożone w dniach 04.02.2020r. oraz 05.02.2020r. dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na realizację zadania pod nazwą „**Zmiana sposobu użytkowania części budynku komunalnego w Czańcu ul. Zagłębocke 9 na przedszkole o profilu sportowym oraz termomodernizacja budynku - etap I**”:

**Treść pytania nr 1:**

Proszę o określenie koloru stolarki aluminiowej oraz PCV.

**Odpowiedź:**

Kolor stolarki został określony w Rozdziale III ust. 5 pkt 2 siwz - tj.:

*"Uwaga: kolor okien powinien być dostosowany do części wcześniej wymienionych w obiekcie okien tzn. z zewnątrz brązowe a od wewnątrz białe. Stolarka aluminiowa wewnętrzna i zewnętrzna powinna mieć kolor jasny popiel – RAL 7035".*

**Treść pytania nr 2:**

Na rzucie w klatce schodowej jest zaznaczone kłapa oddymiająca klatki schodowej. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. W zależności od konstrukcji stropu koniecznym może okazać się podparcie stropu w miejscu wykonania otworu na kłapę. Proszę o wzięcie tego pod uwagę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie ma wiedzy na temat dokładnego układu zbrojenia stropodachu, dlatego faktycznie jest prawdopodobne, że po wykuciu otworu niezbędne będzie wykonanie podparcia kształtownikiem stalowym lub belką żelbetową otworu z jednej lub dwóch stron. Decyzja o wykonaniu tych prac zostanie podjęta na budowie w trakcie realizacji robót. Ewentualne prace związane z wykonaniem podparć zostaną rozliczone zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 6 do siwz - projekt umowy (np. jako roboty dodatkowe).

**Treść pytania nr3:**

Brak schematów rozdzielni R-1 i TP-1 jest w PT tylko ogólny schemat - prosimy o uzupełnienie PT.iew.

**Odpowiedź:**

W załączeniu - **schematy rozdzielni.**

**Treść pytania nr 4:**

Brak okablowania instalacji oddymiania w przedmiarze: do czujek, do przycisków przewietrzania, do przycisków oddymiania i przewietrzania, do siłowników kłap dymowych, do zasilania centrali COD, do centrali pogodowej - brak puszek pożarowych PIP-2A.

W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie przedmiaru łącznie z podaniem ilości w poszczególnych pozycjach, oraz uzupełnienie PT.

**Odpowiedź:**

Okablowanie do instalacji oddymiania uwzględnione zostały w pozycjach przedmiaru od nr 40 do 45. Ponadto w przedmiarze uwzględniono: ułożenie rur instalacyjnych RL 18 w gotowych bruzdach – 200m oraz montaż puszek pożarowych PIP-2A - 5 szt. **W załączeniu uzupełniony (poprawiony) przedmiar robót – instalacje elektryczne.**

**Treść pytania nr 5:**

Ze względu na kosztorysowy sposób rozliczania zamówienia, proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość nanoszenia poprawek w kosztorysie ofertowym w zakresie dodawania lub ujmowania pozycji oraz pod względem ilościowym zawartych pozycji.

**Odpowiedź:**

Kosztorys ofertowy Wykonawcy składany wraz z Formularzem oferty powinien być sporządzony zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w siwz na realizację przedmiotowej inwestycji, którego uszczegółowienie zawiera dokumentacja techniczna stanowiąca załącznik nr 7 do siwz składająca się z projektów budowlanych, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót oraz przedmiarów robót. Kosztorys ofertowy powinien zawierać wycenę wszystkich pozycji wskazanych w przedmiarach robót, w zakresie oraz w ilościach w nich podanych.

Jeżeli Wykonawca na etapie sporządzania kosztorysu ofertowego dostrzega jakieś braki lub rozbieżności w opublikowanej przez Zamawiającego dokumentacji technicznej stanowiącej podstawę przygotowania kosztorysu ofertowego proszony jest o pilne ich zgłoszenie Zamawiającemu, tak aby mógł się on do nich odnieść oraz poinformować wszystkich Wykonawców potencjalnie zainteresowanych zamówieniem o konieczności wprowadzenia ewentualnych zmian czy poprawek dotyczących opublikowanej dokumentacji, w tym przedmiarów robót.

Samowolne wprowadzenie przez Wykonawcę pewnych dodatkowych pozycji kosztorysowych, które nie zostały przewidziane w przedmiarach robót stanowiących załączniki do siwz, a także pominięcie w kosztorysie ofertowym wyceny pewnych pozycji ujętych w przedmiarach robót stanowiących załączniki do siwz - zostanie potraktowane przez Zamawiającego, jako złożenie oferty niezgodnej z treścią siwz (chyba, że zaistnieją przesłanki uzasadniające poprawę oferty przez Zamawiającego w trybie art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy PZP).

**Treść pytania nr 6:**

Czy wg Zamawiającego dopuszczalne są jakiekolwiek zmiany w kosztorysie ofertowym bez jego zgody?

**Odpowiedź:**

Wprowadzanie zmian w kosztorysie ofertowym bez zgody Zamawiającego jest niedopuszczalne. Cena każdej złożonej w postępowaniu oferty musi być skalkulowana w oparciu o identyczny dla wszystkich wykonawców zakres robót, wynikający z przedmiarów i z przywołanych w przedmiarach specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

W załączeniu:

- 1) **UZUPEŁNIENIE - schematy rozdzielni**
- 2) **POPRAWIONY Załącznik nr 7 do siwz - Przedmiar robót - instalacje elektrycznych.**

**WÓJT GMINY PORĄBKA**  
**Paweł Zemanek**

Otrzymują:

1. wykonawcy
2. [bip.porabka.pl](mailto:bip.porabka.pl)
3. a/a